ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016.. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 76.406,70  (Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e Seis Reais e Setenta Centavos). 

FONTE = 050 R$ 76.406,70 ( Regime Próprio de Previdência – PATY-PREVI) 

FUNDO DE APOS. E PENS. DOS SERV. PÚB. DO MUN. DE PATY DO ALFERES 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.90.00.09.272.4059.2043 – Reserva Orçamentárias do RPPS

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.291 DE 

24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 337.742,09  (Trezentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e nove 
centavos) . 

FONTE =  014   R$ 337.742,09   ( Contribuição de Iluminação Pública ) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.15.452.4022.2036 – Manutenção e Conservação de Rede de Iluminação Pública

[...]

SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

GABINETE DO PREFEITO 

Aprovo a Prestação de Contas relativa ao Convênio firmado 
com a FUNDAÇÃO MIGUEL PEREIRA, referente ao mês de 
DEZEMBRO DE 2016, na importância de R$ 302.000,00 
(trezentos e dois mil reais) de acordo com a documentação 
constante do procedimento administrativo n.º 922/2017, 
conforme parecer da Controladoria Geral da Prefeitura 
Municipal de Paty do Alferes. 

Paty do Alferes, 23de fevereiro de 2017. 

Publique-se. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º  2291  DE 24  DE  FEVEREIRO  DE   2017. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 337.742,09 (Trezentos e trinta e sete 
mil, setecentos e quarenta e dois reais e 
nove centavos ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento 
vigente na  importância  de   R$ 337.742,09  (Trezentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e dois